令和５年８月８日

砺波市立小中学校長 様

砺波市教育センター

                                所長 北島由紀子

校内研修の在り方研修会について（ご案内）

標記研修会を下記のとおり行います。

つきましては、貴校職員の派遣にご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日程等

 期日 時刻 内容 参加者

１日目
９月７日

（木）

１５：００ 受付、開会 研修の中心となる先生

１～２名（悉皆）、希望

者

１５：２０ 講演

１６：４０ 閉会

２日目
９月８日

（金）

１０：３５ 授業公開１（国語）

管理職及び研修の中心

となる先生１名（悉

皆）、希望者

１１：２５ 授業公開２（道徳）

１４：３０ 協議及び助言

１５：５０ 閉会

２ 会 場   砺波市立砺波北部小学校

３ 講 師   熊本大学大学院 特任教授 前田 康裕 先生

４ 内 容   校内研修の在り方研修（１日目は理論編、２日目は実践編となります）

５ その他

・参加者は、両日同じ方が望ましいです。２日目は授業と協議会にご参加ください。

・２日目の協議を通した研修は、国語科の授業を基に行います。

・参加者は、教師用 GIGA端末を持参ください。

・参加者名を別紙に記入の上、教育センターまで FAX（３３－１１５７）でご提出くだ

さい。８月２５日（金）までお願いします。後日、Teamsを使って、動作確認等を行

います。

＜事務担当＞ 砺波市教育センター 松村

〒939-1398 砺波市栄町７番３号

砺波市役所東別館２階

TEL: 0763-33-1559 FAX: 0763-33-1157